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Prezados Senhores,

Por ordem do Senhor Assessor Técnico Chefe Eng? Nelson Massakasu Nashiro, encaminhamos ¢opia do
Of/SUP/0481/2021, contendo os devidos esclarecimentos acerca da matéria.

Solicitamos a gentileza de confirmar o recebimento deste e do anexo.

At

CORRESPONDENCIA
Claudia Cristina da Silva Ne S g’ { _LO_U

Assessor Técnico Il RECEBI EM _\) ,Qg ,—\Q_\{
Rep. pelo Exp. da CGE

Katia Rossana de Oliveira

P A Resp: Div. de Expediente da Chefiz de Gabinete
S DAEE - Departa mento de Aguase Energia Elétrica

DAEE ULO rossana@sp.gov.br | 113233- 8265
GOVERNOBOESTADO Ruz Boa Vista 17 0- 11%Andar- Sao Paulo - 5P



SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE

DEPARTAMENTO DE AGUAS E ENERGIA ELETRICA
Rua Boa Vista, 170/175, PABX 3293-8200/5201 - CEP 01014-000 - Centro — Capital - SP

www.daee.sp.gov.br

OFICIO/SUP/0481/2021 Sao Paulo, 11 de maio de 2021
{DAEE-EXP 2021/00251)

06.01.10.03

Senhor Presidente,

Em atengao ac Oficio n° 72/2021/DSP, datado de 3/3/2021,
por meio do qual encaminha-se o Requerimento n°® 6/2021, de sua autoria
solicitando a viabilidade de implantagdo de empreendimento de adequagéo
de canalizagao, na Rua S&o Francisco, s/n°, Bairro Rio Abaixo, nesse
Municipio (Protocolade DAEE BAT/BAR/MC n° 62/2019), informamos a
Vossa Exceléncia que o pleito foi INDEFERIDO, conforme Informe de
Indeferimento Il n° 166/2018, de 22/10/2018.

Por oportuno, esclarecemos que o assunto relativo a
implantagdc de empreendimento, podera ser retomado desde que seja
apresentada a documentagao necessaria ao DAEE, estabelecida no Oficio
BAT/BAR/n® 02/2020, de 10/01/2021,

Para methor elucidar a matéria, encaminhamos documentos
referentes ao pleito.

Atenciosamente,

FRANClséo%%JA O LODUCCA
Superifitendente

MELSON MAS2AKASU NASHIRD
fissussor Themwics Shefe
Proni® i* 7956

Excelentissimo Senhor

VEREADOR DAVID RIBEIRO DA SILVA
Presidente da Camara Municipal de
ITAQUAQUECETUBA - SP

BAT/ccs



SECRETARIA DE SANEAMENTO E RECURSOS HIDRICOS
DEPARTAMENTO DE AGUAS E ENERGIA ELETRICA 3

DIRETORIA DA BACIA DO ALTO TIETE E BAIXADA SANTISTA &
Av. Dr. Francisco Mesquila, 8.9 600 - V, Tredeote - Tel: 2915-5100 - CEP: 03153-000 - 340 Paplo-57 DAEE g

INFORME DE INDEFERIMENTO Il n° 166/2018, de 22/10/2018

Requerente ou Usuidrio: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA -
SECRETARIA MUN. DE SERVICOS URBANOS.

CNPJ/CPF: 46.316.600/0001-54

Processo DAEE n® 9503380

O Requerimento de Dispensa de Qulorga para interferéncia em Recursos
Hidricos, canalizagio com sec¢8o transversal de contorno fachado, protocolado sob
n° 3813/2017, em 26/10/2017, localizado nas coordenadas abaixo, fol indeferido,
face ao néo atendimento do oficio OF/BAT/BAR/24/18, de 11/05/2018, no prazo
concedido.

A Iinterferéncia constante deste ato estara sujeito a fiscalizagio deste orgdo,
segundo Decreto Estadual n® 63.261 de 09/03/2018 8 suas atualizagbes, ou a que a
suceder, conforme preveem a Lel Estadual n° 7.663, de 30/12/81 e o Decreto
Federai n° 24.643, de 10/07/34 - “Cédigo de Aguas™.

Coordenadas Latitude (S) Longitude {O)
Secao de montante 23 2r oI 48° 22' 21,30"
Secdo de jusante 23" 27 13,80° 48 22" 20,18™

“—Diretora

Pogo Local DAEE
Publicado no D.O.E. de 12/ {2/ 14)
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DEPARTAMENTO DE AGUAS E ENERGIA ELETRICA

DIRETORIA DA BACIA DO ALTO TIETE E BAIXADA SANTISTA
Av. Dr, Francisca Menquita, u.* 00 - V. Prodentc - Tel: 2915-5100 - CEP; 03153000 - S10 Payin-SP DAEE

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE 8

Sa0 Paulo, LO de janeiro de 2.020

. BAT, 0 0J
Processo n® 9903380-2° Vol.

Refer&ncia: Requerimento para obtengdo de Declaragdo sobre Viabilidade de
Implantagio de Empreendimento (DVI) e direito de interferdncia de
recursos hidricos para canalizagso,

Prezado Senhor;

Em referéncia & obtengdo de Declaragho sobre Viabilidade de

Implantagao de Empreendimento (DV) e dirsito de interferéncia de recursos hidricos,

requerimentos e documentos protocolados sob n.° 61/2019 e 62/2019 em 6/11/19,

referente & canalizagio do Cérrego Agua Branca, localizado na Rua Sao Francisco,

s/n° - Balrro Rlo Abaixo, Itaquaquecetuba, solicitamos conforme a Portaria DAEE n.°

1830, de 30/05/2017 (Reti-ratificada em 21/03/2018) com apresentagdo dos seguintes

documentos:

a) planta com tragado da canalizagéo fechada, indicando a existente (a substituir) e a
projetada a ser refificada, Informando as caracteristicas fisicas, a extensio a
declividade e as dimensdes das segbes hidraulicas;

b) cipia de Autorizagio para intervenglo em Area de Preservagio Permanente-APP,
espacifica para canalizagiio fechada e, se cablvel, Autorizagéo para supressdo de
vegetagao nativa, da CETESB;

c) cpia do Parecer Técnico Florestal — PTF autorizando a canalizagio em segiio
fechada com exting&o de APP, emitido pela CETESE;

d) Copia de Decreto de utilidade pablica e Decreto de interesse social.

Os documentos deverdo ser apresentados neste Departamento,

Diretoria da Bacla do Alto Tietd e Balxada Santista sito & Av. Dr. Francisco Mesqulta,

600- Vila Prudente, Sao Paulo, no prazo de 30 (rinia) dias, a contar da data do

recebimento deste oficio.

Atenciosaments,

,/ R e W& .
e GBI YAMAKAWA
Diretor do o Gerenciamento de Recursos Hidricos

iimo. Senhor

JOSE CRISTIANO RICARDO =]
Secretarlo Adjunto de Servigos Urbanos ]
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUAQUECETUBA —
Estrada de Santa Isabsl, n.° 2642 — Pago Municipal
Bairro: Vila Nely — ITAQUAQUECTUBA-S P,
CEP: 08.589-000
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